
 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ RK/28/1241/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 
365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2321, výsledky hospodaření 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. za období 2. čtvrtletí 
roku 2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1242/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí roku 2015. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí roku 2015. 

 

 
USNESENÍ RK/28/1243/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

 
 

USNESENÍ  

z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 25. 09. 2015 

 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

2 2 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu o nevyužití úpravy cen 
dle vývoje ekonomických podmínek počítaných měsíčně s využitím bazického indexu 
spotřebitelských cen vztažených k příslušnému měsíci roku 2007 v období od 1. 9. 
2015 do konce roku 2015 upravující usnesení RK/6/202/2015. 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu o nevyužití úpravy cen 
dle vývoje ekonomických podmínek počítaných měsíčně s využitím bazického indexu 
spotřebitelských cen vztažených k příslušnému měsíci roku 2007 v období od 1. 9. 
2015 do konce roku 2015 upravující usnesení RK/6/202/2015. 

III. u k l á d á  
  představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

zajistit splnění úkolu (nevyužití úpravy cen) vyplývajícího z bodu II. tohoto usnesení 
termín:15.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1244/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o realizaci projektů modernizace odbavovacího systému a o hospodaření 

obchodní společnosti OREDO, s.r.o. k 31. 7. 2015 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o realizaci projektů modernizace odbavovacího systému a o hospodaření 

obchodní společnosti OREDO, s.r.o. k 31. 7. 2015 
 

 
USNESENÍ RK/28/1245/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr 
Králové za období 2. čtvrtletí roku 2015 

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

3 3 

USNESENÍ RK/28/1246/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou o finanční příspěvek na pořádání 

mezinárodní ekonomické soutěže TOPSIM - easy Management ve dnech 9. - 13. 
11. 2015 (příloha č. 1) 

 2. žádost obce Bílá Třemešná o prominutí vratky dotace - smlouva č. 1586/2013 
"Tlaková kanalizace Aleje" (příloha č. 2) 

 3. žádost obce Bílá Třemešná o prominutí vratky dotace - smlouva č. 1587/2013 
"Rekonstrukce vodovodu Aleje" (příloha č. 3) 

 4. petici za souhlas s navýšením kapacity studentů Střední školy Sion High School v 
Hradci Králové (příloha č. 4) 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, informovat na 

schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti VOŠ a SPŠ Rychnov nad 
Kněžnou. 
termín:05.10.2015 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje informovat na schůzi 
Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádostí obce Bílá Třemešná o prominutí 
vratky dotací. 
termín:05.10.2015 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje odpovědět na petici 
za souhlas s navýšením kapacity studentů Střední školy Sion High School v Hradci 
Králové 
termín:19.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1247/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na jmenování členů hodnotících komisí a schválení přizvaných odborníků pro 

hodnocení žádostí o dotace podaných v dotačních programech 15RRD05 a 15CRG01 
II.  j m e n u j e  
  na základě ustanovení čl. II. odst. 8) Zásad pro čerpání finanční podpory z dotačního 

fondu Královéhradeckého kraje členy hodnotící komise 
 1. pro oblast 15RRD05 

Bc. Petr Luska - předseda komise 
Miroslav Vlasák - člen komise 
Ing. Miroslava Součková - členka komise 
MUDr. Pavel Trpák - člen komise 
Jiří Gangur - člen komise 

 2. pro oblast 15CRG01 
Bc. Petr Luska - předseda komise 
Miroslav Vlasák - člen komise 
Ing. Miroslava Součková - členka komise 
MUDr. Pavel Trpák - člen komise 
Jiří Gangur - člen komise 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

4 4 

III. s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení čl. VII. odst. 8) Zásad pro čerpání finanční podpory z dotačního 

fondu Královéhradeckého kraje 
 1. přizvání pracovníků odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací a odborníků na 

komisi 15RRD05 
Mgr. Ivana Kudrnáčová – vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací 
Mgr. Dana Komorová – administrátor oblasti 
Ing. Lucie Rovenská - vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Mgr. Lucie Hučíková - odborný referent oblasti 
Luboš Tuzar - odborný garant 

 2. přizvání pracovníků odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací na komisi 
15CRG01 
Mgr. Ivana Kudrnáčová – vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací 
Ing. Lucie Rovenská - vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Mgr. Petr Kamenický - administrátor oblasti 
Ing. Jan Špelda - odborný referent oblasti 

 

 
USNESENÍ RK/28/1248/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí 
 1. neinvestiční účelové dotace od MF ČR na projekt Strategie integrované 

spolupráce česko-polského příhraničí CZ.3.22/3.1.00/11.02547 ve výši 
27.676,61€ (766.642,10 Kč), a to na základě 5. žádosti o platbu - závěrečné. 

 2. neinvestiční účelové dotace od MMR ČR na projekt Strategie integrované 
spolupráce česko-polského příhraničí CZ.3.22/3.1.00/11.02547 ve výši 530,16 € 
(14.685,43 Kč), a to na základě 5. žádosti o platbu - závěrečné. 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
 1. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 

výši 27.676,61€ (766.642,10 Kč), na projekt Strategie integrované spolupráce 
česko-polského příhraničí CZ.3.22/3.1.00/11.02547 

 2. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty - kap. 13 o běžné výdaje ve 
výši 530,16 € (14.685,43 Kč), na projekt Strategie integrované spolupráce česko-
polského příhraničí CZ.3.22/3.1.00/11.02547 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 
 
 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

5 5 

USNESENÍ RK/28/1249/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o vyhlášení 16. výzvy Ministerstva životního prostředí k podávání žádostí o 

poskytnutí podpory z Operačního programu životní prostředí 2014 - 2020 
podporovaných z Fondu soudržnosti v rámci prioritní osy 2, investiční priority 1, 
specifického cíle 2.1 Snížit emise z lokálního vytápění domácností podílející se na 
expozici obyvatelstva nadlimitním koncentracím znečišťujících látek. 

II.  s c h v a l u j e  
  předložení žádosti o poskytnutí podpory v rámci výše uvedené výzvy a s parametry 

blíže specifikovanými v důvodové zprávě.  
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat žádost do 

výzvy č. 16 v rámci specifického cíle 2.1 Operačního programu Životní prostředí 2014 
- 2020 a následně podepsat Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1250/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. informaci o přípravě projektových záměrů středních škol, jejichž zřizovatelem je 

Královéhradecký kraj, pro případné první výzvy Ministerstva pro místní rozvoj k 
podávání žádostí o poskytnutí podpory v rámci IROP, prioritní osy 2, investiční 
priority 10, specifického cíle 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní učení, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

 2. seznam projektových záměrů středních škol, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj, které budou připravovány do výzev Ministerstva pro 
místní rozvoj k podávání žádostí o poskytnutí podpory z IROP, specifický cíl 2.4, v 
rámci Integrované územní investice (ITI) Hradecko-pardubické aglomerace, a to 
včetně pořadí podle priorit kraje, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 

 
USNESENÍ RK/28/1251/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o přípravě projektových záměrů v oblasti kultury k podávání žádostí o 

poskytnutí podpory v rámci IROP, prioritní osy 3, specifické cíle 3.1, které jsou 
připravovány do ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

 1. komplexní řešení zpřístupnění a ukládání digitálních dokumentů Studijní a 
vědecké knihovny v Hradci Králové 

 2. Gayerova kasárna v Hradci Králové - Muzeum východních Čech 
 

 
 
 
 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

6 6 

USNESENÍ RK/28/1252/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  vznik Hradec Králové Region Convention Bureau 
II.  s o u h l a s í  
 1. se vznikem Hradec Králové Region Convention Bureau dle důvodové zprávy 

včetně její přílohy 
 2. s pověřením vykonávání funkce regionální kanceláře Hradec Králové Region 

Convention Bureau pro Královéhradecký kraj Hradeckou kulturní a vzdělávací 
společnost, s.r.o. , sídlo Hradec Králové, Československé armády 300/22, PSČ 500 
03, IČO: 27472809 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

udělit souhlasné stanovisko Hradecké kulturní a vzdělávací společnosti, s.r.o. k 
vykonávání funkce regionální kanceláře Hradec Králové Region Convention Bureau 
pro Královéhradecký kraj dle čl. 3 Zásad činnosti Czech Convention Bureau 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1253/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  přípravu projektu Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov do IROP 3.1 
II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu, zpracování a podání projektové žádosti Revitalizace a zatraktivnění 

pevnosti Dobrošov do IROP 3.1 
 2. uvolnění finančních prostředků ve výši 150 000 Kč Centru investic, rozvoje a 

inovací - CIRI (IČ 71218840) na přípravu projektu z finančních prostředků 
rozpočtu kapitoly 21 určených na přípravu projektů z Protokolu na přípravu 
projektů 2015 ze dne 9.2.2015, dle důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ 71218840, 

zpracováním a podáním projektové žádosti dle bodu II. tohoto Usnesení 
termín:31.12.2015 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu Odboru investic,  

uzavřít specifikaci dle bodu II. 
termín:31.10.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu Odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 
příspěvku CIRI dle bodu II. 
termín:31.10.2015 

 3. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce CIRI, p.o., IČ 71218840,  
zajistit realizaci přijatého Usnesení dle bodu II. 
termín:31.12.2015 

 

 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

7 7 

USNESENÍ RK/28/1254/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  Memorandum o spolupráci a podpoře v oblasti výzkumu, vývoje, inovací, podnikání a 

investic mezi Královéhradeckým krajem a statutárním městem Hradec Králové, ve 
znění uvedeném v příloze č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Memoranda o spolupráci a podpoře v oblasti výzkumu, vývoje, inovací, 

podnikání a investic mezi Královéhradeckým krajem a statutárním městem Hradec 
Králové, ve znění uvedeném v příloze č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.09.2015 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Memoranda o spolupráci a podpoře v oblasti výzkumu, vývoje, inovací, 
podnikání a investic 
termín:16.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1255/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j.) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČ 275 21 087, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období II. čtvrtletí roku 2015. 

 

 
USNESENÍ RK/28/1256/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  provedení mimořádné průběžné veřejnosprávní kontroly zaměřené na personalistiku 

a mzdovou agendu u příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež 
DOMEČKY Rychnov nad Kněžnou do konce října 2015 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

informovat ředitele příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro mládež 
DOMEČKY Rychnov nad Kněžnou o přijatém usnesení 
termín:09.10.2015 

 

 
 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

8 8 

USNESENÍ RK/28/1257/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. u d ě l u j e  
  souhlas s darováním opotřebovaného nepotřebného movitého majetku 

Královéhradeckého kraje, předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Barevné 
domky Hajnice, Skoku do života, o. p. s. Hradec Králové, IČ 27511753 v celkové 
vstupní ceně 177 501,80 Kč a nulové zůstatkové ceně dle důvodové zprávy a Soupisu 
majetku uvedeného v Příloze č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

informovat ředitele příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice o přijatém 
usnesení 
termín:16.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1258/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby ES04619 s poskytovatelem 

Aufori o. p. s. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby ES04619, s 

poskytovatelem 
Aufori o. p. s., IČ: 01582241, sídlem: Akademika Heyrovského 1178/6, Hradec
Králové, PSČ 500 03 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:29.09.2015 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění sociální služby ES04619 
termín:29.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1259/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přidělení finančních prostředků z  FRR 

Královéhradeckého kraje na rok 2015 ve výši 400 tis. Kč na řešení havarijního stavu v 
Domově U Biřičky za současného snížení  rezervy kraje v kap. 41 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál  ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 26.10.2015  

   

 

 
 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

9 9 

USNESENÍ RK/28/1260/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování výdajů pro 

projekt „Operační středisko Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje“ 
ve výši 3 509 000,00 Kč z rozpočtu kapitoly 21, a to 2 982 650,00 Kč z ORG 9999 a 526 
350,00 Kč z ORG 7777, za současného navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů o 3
509 000,00 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/28/1261/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Královéhradeckého kraje ve výši 7.720.404,40 Kč pro projekt "Technologické 
vybavení Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje" z rozpočtu 
kapitoly 21, org. 9999 za současného navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů o 
7.720.404,40 Kč dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:30.06.2016 

 3. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1262/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 

Královéhradeckého kraje o prominutí pohledávek 
II.  s c h v a l u j e  
  prominutí pohledávek za jednotlivými klienty Protialkoholní záchytné stanice 

Královéhradeckého kraje v celkové výši 2.667.590,- Kč dle přílohy č. 2 a 3 důvodové 
zprávy 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

10 10 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace 
termín:31.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1263/2015 
Rada Královéhradeckého kraj e 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a tabulkové přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání  
termín:16.10.2015 

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o 
provedených rozpočtových opatřeních 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1264/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s obsahem vyhlášeného pokusného ověřování organizace přijímacího řízení do oborů 

vzdělání s maturitní zkouškou s využitím povinné přijímací zkoušky ve školním roce 
2015/2016 zveřejněným Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen 
„pokusné ověřování“) 

II.  d o p o r u č u j e  
  ředitelkám a ředitelům středních škol zřizovaných Královéhradeckým krajem, které 

budou ve školním roce 2015/2016 vyhlašovat přijímací řízení do oborů vzdělání 
uvedených ve vyhlášení pokusného ověřování, aby se nejpozději do 15. 10. 2015 
přihlásili k pokusnému ověřování na Krajském úřadu Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat o přijatém usnesení ředitelky a ředitele středních škol uvedené v odst. II. 
tohoto usnesení 
termín:07.10.2015 

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

11 11 

USNESENÍ RK/28/1265/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Mateřské školy speciální, Trutnov, Na Struze 124, příspěvkové organizace 

zřizované Královéhradeckým krajem, o udělení souhlasu zřizovatele s přijetím 
nadačního příspěvku od Nadace ČEZ v rámci programu Oranžové kolo na pořízení IT 
techniky, tříkolek, odrážedel, koloběžek a pomůcek na muzikoterapii 

II.  s o u h l a s í  
  s přijetím nadačního příspěvku ve výši 50 953,-Kč od Nadace ČEZ v rámci programu 

Oranžové kolo na pořízení IT techniky, tříkolek, odrážedel, koloběžek a pomůcek na 
muzikoterapii Mateřskou školou speciální, Trutnov, Na Struze 124, s tím, že uvedené 
věci nabude do svěřeného majetku ve smyslu § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o přijatém usnesení ředitelku Mateřské školy speciální, Trutnov, Na 
Struze 124 
termín:09.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1266/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 2 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola, Hostinné, Horská 309 
dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium a Střední 
odborná škola, Hostinné, Horská 309 ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1267/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci k návrhu na zrušení přírodní památky Rybník Spáleniště, dle příloh 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit další kroky k zahájení procesu zrušení zvláště chráněného území, přírodní 
památky Rybník Spáleniště dle zákona č. 114/1992 Sb. 
termín:19.10.2015 

 

 
 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

12 12 

USNESENÍ RK/28/1268/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 180 tis. Kč dle 

důvodové zprávy 
 2. rozdělení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2015 ve výši 180 tis. 

Kč z běžných výdajů kap. 02 – životní prostředí a zemědělství dle důvodové 
zprávy 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení běžných výdajů kap. 02 – životní prostředí a zemědělství o 180 tis. Kč za 
současného zvýšení neinvestičních transferů od Ministerstva životního prostředí ČR 
ve stejné výši dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
podepsat smlouvy o poskytnutí dotace 
termín:30.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1269/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí ČR určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 14.227 Kč 
poškozenému Rybářství Litomyšl, s.r.o. 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví životního prostředí a zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o 
dotaci určenou na úhradu škody způsobenou vybranými zvláště chráněnými 
živočichy pro společnost Rybářství Litomyšl, s.r.o. ve výši 14.227 Kč a současně 
zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ČR ve stejné výši. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:07.12.2015 

 

 
 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

13 13 

USNESENÍ RK/28/1270/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 

infrastruktura, II.etapa - Přístupová komunikace do PZ/trasa ul. Dělnická III/32551 od 
odbočky k železniční stanici po křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953 -zpracování 
projektové dokumentace a zajištění autorského dozoru“ se zhotovitelem CR Project 
s.r.o., IČ 27086135, se sídlem Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě dle odst. 1 
termín:15.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1271/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 

infrastruktura - I/14 Vrchlabí, Nerudova - Nádražní" se zhotovitelem SDS EXMOST 
spol. s r.o., Údolní 413/66, 602 00 Brno, IČ 49454501 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 
regionální infrastruktura - I/14 Vrchlabí, Nerudova - Nádražní" 
termín:15.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1272/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální 

infrastruktura – II/293 a II/295 Studenec, pošta - Dolní Branná“ se zhotovitelem 
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393, 415 01 
Teplice, IČ 402 33 308 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, 
regionální infrastruktura – II/293 a II/295 Studenec, pošta - Dolní Branná“ 
termín:15.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1273/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektu předloženého v rámci 42. Výzvy Regionálního operačního 

programu Severovýchod v oblasti podpory 1.1. 
 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

14 14 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace na projekt ve zvláštním režimu s názvem 

III/30431 Křivice – Lično, reg. č. projektu CZ.1.13/1.1.00/42.01422 
III. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 

Informovat poskytovatele dotace o postupu dle bodu II tohoto usnesení 
termín:25.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1274/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 

dopravní infrastruktury ve výši 60 907,96 tis. Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 8888 za 
současného navýšení kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
termín:07.12.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 8888 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/28/1275/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na „Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a 
výkon autorského dozoru stavební akce Silnice III/32736 Chlumec nad Cidlinou, ul. 
Palackého“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče: 

VDI projekt s.r.o., Václavkova 169/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice, IČ: 288 60 080 z 
další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
„Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání 
stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a 
výkon autorského dozoru stavební akce Silnice III/32736 Chlumec nad Cidlinou, 
ul. Palackého“, z důvodu, že uchazeč neprokázal splnění kvalifikace v rozsahu 
požadovaném zadavatelem 

 2. o vyloučení uchazeče: 
PRODIN a.s., Jiráskova 169, 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí, IČ: 252 92 161 
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
„Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

15 15 

stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a 
výkon autorského dozoru stavební akce Silnice III/32736 Chlumec nad Cidlinou, 
ul. Palackého“, z důvodu, že uchazeč nezpracoval nabídku v souladu s požadavky 
zadavatele 

 3. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je M.I.S. a.s., Škroupova 719, 
500 02 Hradec Králové, IČ: 421 95 683 (cena 791 000,00 Kč bez DPH, 957 110,00 
Kč vč. DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na „Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění 
stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně 
jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce Silnice III/32736 Chlumec nad 
Cidlinou, ul. Palackého“ a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

termín:15.10.2015 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče: 

VDI projekt s.r.o., Václavkova 169/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice, IČ: 288 60 080 z 
další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
„Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání 
stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a 
výkon autorského dozoru stavební akce Silnice III/32736 Chlumec nad Cidlinou, 
ul. Palackého“, z důvodu, že uchazeč neprokázal splnění kvalifikace v rozsahu 
požadovaném zadavatelem 
termín:15.10.2015 

 2. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče: 
PRODIN a.s., Jiráskova 169, 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí, IČ: 252 92 161 
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
„Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání 
stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a 
výkon autorského dozoru stavební akce Silnice III/32736 Chlumec nad Cidlinou, 
ul. Palackého“, z důvodu, že uchazeč nesplnil požadavky zadavatele 
termín:31.10.2015 

 3. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: M.I.S. a.s., Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové, IČ: 421 95 683 
(cena 791 000,00 Kč bez DPH, 957 110,00 Kč vč. DPH) 
termín:31.10.2015 

 

 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

16 16 

USNESENÍ RK/28/1276/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací  

výkonem zadavatelských činností pro jednací řízení bez uveřejnění s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy Dopravní zdravotní služby v Jičíně – stavební práce –
JŘBU III 
termín:31.12.2015 

II.  s c h v a l u j e  
  Návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 2. 2015 jako výsledek veřejné 

zakázky „Snížení energetické náročnosti budovy Dopravní zdravotní služby v Jičíně –
stavební práce – JŘBU III“ s celkovou cenou za provedení díla 4 247 206,96 bez DPH 
ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

a) podepsat plnou moc pro Centrum investic, rozvoje a inovací dle bodu I tohoto 
usnesení ve znění přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
b) podepsat Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 2. 2015 ve znění dle přílohy č. 
3 důvodové zprávy 
termín:02.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1277/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  přípravu projektových záměrů Gayerova kasárna v Hradci Králové – Muzeum 

východních Čech do IROP 3.1 
II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu projektových záměrů Gayerova kasárna v Hradci Králové – Muzeum 

východních Čech do IROP 3.1 
 2. uvolnění finančních prostředků ve výši 300 000 Kč Centru investic, rozvoje a 

inovací - CIRI (IČ 71218840) na přípravu z finančních prostředků rozpočtu 
kapitoly 21 určených na přípravu projektů z Protokolu na přípravu projektů 2015 
ze dne 9. 2. 2015, dle důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ 71218840, přípravou 

projektových záměrů dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 

termín:30.10.2015 
 a) uzavřít specifikaci dle bodu II. 

termín:30.10.2015 
 b) zajistit realizaci přijatého usnesení poskytnutí neinvestičního účelově 

vázaného příspěvku CIRI dle bodu II. 
termín:30.10.2015 
 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

17 17 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce CIRI,  
 zajistit realizaci přijatého Usnesení dle bodu II. 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1278/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na „Vypracování 

projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební povolení (DSP) + 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební 
akce II/328 hranice okresu JC/HK – Slavhostice - Jičíněves“ 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na vypracování projektové dokumentace dle 

bodu I usnesení 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek ke smlouvě o dílo dle bodu II usnesení 
termín:31.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1279/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 24. 7. 2015 k veřejné zakázce s názvem 

"Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce operačních sálů ortopedie", uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a společností Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 
00 Praha 8 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 24. 7. 2015 k veřejné zakázce s názvem 

"Oblastní nemocnice Náchod - rekonstrukce operačních sálů ortopedie", uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a společností Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 
00 Praha 8 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1280/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt č. 

CZ.1.06/3.1.00/07.08181 - Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy 
objektu v lokalitě Náchod ve výši 6.050,00 Kč (ve složení: 907,50 Kč podíl SR a 
5.142,50 Kč podíl SF) 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

18 18 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví sociálních věcí - kap. 21 o 6.050,00 Kč, a to v 
kapitálových výdajích, na projekt č. CZ.1.06/3.1.00/07.08181 - Transformace 
Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod, za současného 
zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva práce a sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:07.12.2015 

  

 
USNESENÍ RK/28/1281/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt č. 

CZ.1.06/3.1.00/07.08201 - Transformace Barevných domků Hajnice - rekonstrukce 
objektu v lokalitě Hradec Králové - Plotiště nad Labem ve výši 13.310,00 Kč (ve 
složení: 1.996,50 Kč podíl SR a 11.313,50 Kč podíl SF) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví sociálních věcí - kap. 21 o 13.310,00 Kč, a to v 
kapitálových výdajích, na projekt č. CZ.1.06/3.1.00/07.08201 - Transformace 
Barevných domků Hajnice - rekonstrukce objektu v lokalitě Hradec Králové - Plotiště 
nad Labem, za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva 
práce a sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na ro 
2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1282/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční a neinvestiční dotace od Regionální rady regionu soudržnosti 

Severovýchod na projekty: 
 1. CZ.1.13/4.2.00/36.01320 - Centrum 3D technologií (Střední uměleckoprůmyslová 

škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu) ve výši 1 604 
914,38 Kč investiční a 498 046,64 neinvestiční dotace. 

 2. CZ.1.13/4.2.00/36.01325 – Dovybavení laboratoří SPŠ stavební HK (Střední 
průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787) ve výši 1 380 
183,92 KČ investiční dotace a 301 522,- KČ neinvestiční dotace 
 
 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

19 19 

 3. CZ.1.13/4.2.00/36.01277 – Moderními technologiemi k vyššímu uplatnění na 
trhu práce (Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910) ve výši 1 576 
074,99 Kč investiční a 557 806,22 neinvestiční dotace. 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví investic projekty školství - kap. 21 o 5 918 
548,15 Kč a to v kapitálových výdajích o 4 561 173,29 Kč a v běžných výdajích o 1 357 
374,86 Kč za současného zvýšení investičních a neinvestičních transferů přijatých od 
Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4 změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1283/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje - odvětví zdravotnictví v roce 2015 v rámci schváleného 
limitu dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:09.10.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 4. změny Rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1284/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví činnost krajského úřadu o 
500,00 tis. Kč za současného snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 19  

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení jmenovité akce z Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v odvětví činnost krajského úřadu 
v roce 2015 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

20 20 

USNESENÍ RK/28/1285/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Domov 
mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové na předfinancování ve výši 
4.857.470,12 Kč pro projekt z odvětví školství „Zateplení objektu Domova 
mládeže v ul. J. Masaryka, Hradec Králové - Domov mládeže, internát a školní 
jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 539.718,90 Kč pro projekt z 
odvětví školství – „Zateplení objektu Domova mládeže v ul. J. Masaryka, Hradec 
Králové - Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 
1469/5“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:30.09.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1286/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci - Gymnázium, 
střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice na 
předfinancování ve výši 1.222.132,41 Kč pro projekt z odvětví školství „Zateplení 
objektu školy Riegrova č.p. 900 Hořice - Gymnázium, střední odborná škola, 
střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 135.792,50 Kč pro projekt z 
odvětví školství – Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a 
vyšší odborná škola, Hořice „Zateplení objektu školy Riegrova č.p. 900 Hořice -
Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

21 21 

škola, Hořice“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 
101.664,39 Kč pro projekt z odvětví školství - „Zateplení objektu školy Riegrova 
č.p. 900 Hořice - Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a 
vyšší odborná škola, Hořice“ z rezervy kap. 21 (org. 7777/55), na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod I.1) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:30.09.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1287/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Domovu pro 
seniory Pilníkov, Trutnovská 176, Pilníkov na předfinancování ve výši 680 587,20 Kč 
pro projekt „Zateplení objektu Domova pro seniory Pilníkov“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 75 620,80 Kč pro projekt 
„Zateplení objektu Domova pro seniory Pilníkov“ z rezervy kap. 21 org. 7777/50 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 53 402,00 Kč 
pro projekt „Zateplení objektu Domova pro seniory Pilníkov“ z rezervy kap. 21 org 
7777/50 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilovi Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  

realizovat přijaté usnesení dle čl. I. bodu přijatého usnesení 
termín:30.09.2015 
 
 
 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

22 22 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2015 dle přijatého 
usnesení 
termín:07.12.2015 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět na kap. 21, org. 
9999 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/28/1288/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci VOŠ a SPŠ, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 ve výši 7 126,65 Kč na předfinancování 
projektu „Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U 
Stadionu, kostka)“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 791,85 Kč pro projekt 
„Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, 
kostka)“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 3 811,50 Kč 
pro projekt z odvětví školství „Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 (areál U Stadionu, kostka)“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod I.1) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:03.10.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

23 23 

USNESENÍ RK/28/1289/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ Hronov 
na předfinancování ve výši 10.890,00 Kč pro projekt odvětví školství „Zateplení 
budovy SPŠ Hronov, Hostovského 910“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 1.210,00 Kč pro projekt odvětví 
školství - SPŠ Hronov „Zateplení budovy SPŠ Hronov, Hostovského 910“ z rezervy 
kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/20/1347/2015. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod I.1) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:30.09.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1290/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 21 000 Kč pro 
projekt z odvětví školství „Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166 (DM Javornická)“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:10.10.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 

 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

24 24 

USNESENÍ RK/28/1291/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků na neinvestiční účelově vázané příspěvky CIRI (IČ 

71218840) v celkové výši 180.000 Kč z Protokolu na přípravu projektů 2015 (rozpočet 
kapitoly 21) určených na přípravu projektu s názvem Centrum duševního zdraví 
RIAPS Trutnov, dle důvodové zprávy 
2. zpracování žádosti o dotaci do IROP 2014-2020 (oblast podpory 2.3) 

II.  p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací, IČ 71218840  

zpracováním a podáním projektové žádosti dle bodu I. tohoto usnesení a organizací 
výběrového řízení dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2015 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikace dle bodu I. 
termín:31.12.2015 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce CIRI  
zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikace dle bodu I. 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1292/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyjmutí videokolonoskopu, inv.č. 93HM00376, pořizovací cena 577.500,00 Kč z 

výpůjčky a zároveň likvidaci a vyřazení z evidence majetku Královéhradeckého 
kraje (Oblastní nemocnice Náchod a.s.)  

 2. odepsání škody a panu Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
neuložit žádnou finanční úhradu dle důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení 
termín:09.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1293/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku z části zastavěném stavbou silnice č. III/3111 

Prodávající: XXXXXXXXXX - výše spoluvlastnického podílu 1/2 (cena za 
spoluvlastnický podíl: 15.725 Kč) 
XXXXXXXXXX - výše spoluvlastnického podílu 1/2 (cena za spoluvlastnický podíl: 
15.725 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
 
 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

25 25 

Pozemek: v k. ú. Horní Rokytnice a obci Rokytnice v Orlických horách 
- část p.p.č. 608/5 dle GP č. 200-35/2015 označena jako p.p.č. 608/10 travní 
porost 
Celková výměra 629 m2 
Kupní cena: 31.450 Kč (tzn. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemku dle tohoto 
usnesení. 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1294/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/295 

Prodávající:  
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2

(cena podílu 33.500,- Kč) 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX -
spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 33.500,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí II/295 – výměra celkem 1168 m2 
p.p.č. 2640/26 o výměře 1030 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 2640/54 o výměře 138 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Vrchlabí 
Kupní cena: 67.000,- Kč (tj. 57,36 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa 
majetku kraje  
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

26 26 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků 

dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1295/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o podané žádosti pana XXXXXXXXXX k odkoupení částí pozemků ve 

vlastnictví Královéhradeckého kraje: 
pozemky ve zjednodušené evidenci: 
část PK č. 539/2 o výměře cca 356 m2 

část PK č. 540/1 o výměře cca 7 m2 
část GP č. 542 o výměře cca 16 m2 

v k. ú. a obec Dolní Lánov 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240, 543 41 Lánov 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

nabídnout nepotřebný nemovitý majetek uvedený v bodě I. tohoto usnesení k 
bezúplatnému převodu státu v souladu s ustanovením uvedeným ve smlouvě o 
bezúplatném převodu nemovitostí ze správy PF ČR do vlastnictví kraje 
termín:31.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1296/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek: 
část p. p. č. 820/1, která je dle GP č. 455-33/2015 označena jako p. p. č. 820/10 o 
výměře 113 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Mladějov v Čechách a obci Mladějov 
Věcné břemeno: 
pozemek č. 820/1 je zatížen smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 5.12.2013 
spočívající ve zřizování a provozování vedení energetického vedení a kabelového 
připojení v rozsahu dle GP č. 433,114-111/2013 pro oprávněného: ČR – Správa 
železniční dopravní cesty Praha 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

27 27 

příspěvková organizace 
Kupující: XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Pozemek: 
část p. p. č. 820/1, která je dle GP č. 455-33/2015 označena jako p. p. č. 820/10 o 
výměře 113 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. Mladějov v Čechách a obci Mladějov 
Věcné břemeno: 
pozemek č. 820/1 je zatížen smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 5.12.2013 
spočívající ve zřizování a provozování vedení energetického vedení a kabelového 
připojení v rozsahu dle GP č. 433,114-111/2013 pro oprávněného: ČR – Správa 
železniční dopravní cesty Praha 
Kupní cena: 15.446,- Kč (tj. cca 136,69 Kč/m2) + 3.244,- Kč DPH – celkem 18.690,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10 - doprava) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Mladějov v Čechách a obci 
Mladějov dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:25.09.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1297/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. Studnice u Náchoda a obci Studnice 

Pozemky: pod stavbou chodníků v obci podél silnice č. III/304 16 
část p. p. č. 1348, která je dle GP č. 293-167/2014 označena jako p.p.č. 1348/2 o 
výměře 6 m2ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1348, která je dle GP č. 293-167/2014 označena jako p.p.č. 1348/3 o 
výměře 754 m2ostatní plocha - ostatní komunikace. 
Věcné břemeno:  
p.p.č. 1348 v k.ú. Studnice u Náchoda je zatížena smlouvou o zřízení věcného 
břemene - úplatná ze dne 7.12.2000, která je uzavřena se společností RWE GasNet, 
s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k.ú. Studnice u Náchoda a obci Studnice do vlastnictví obce 

Studnice za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná 
nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

28 28 

Obdarovaný: obec Studnice 
Pozemky: pod stavbou chodníků v obci podél silnice č. III/304 16 
část p. p. č. 1348, která je dle GP č. 293-167/2014 označena jako p.p.č. 1348/2 o 
výměře 6 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1348, která je dle GP č. 293-167/2014 označena jako p.p.č. 1348/3 o 
výměře 754 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace. 
Celková výměra: 760 m2 
Věcné břemeno: p.p.č. 1348 v k.ú. Studnice u Náchoda je zatížena smlouvou o zřízení 
věcného břemene - úplatná ze dne 7.12.2000, která je uzavřena se společností RWE 
GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Studnice u Náchoda dle bodu 
I. tohoto usnesení 
termín:25.09.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1298/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Rtyně v Podkrkonoší 

Pozemky: pod stavbou chodníků, části místní komunikace a části zeleně za 
autobusovou zastávkou ve městě podél silnice č. II/567 
p.p.č. 3323/95 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/96 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/97 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/98 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/99 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/100 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/101 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/102 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/103 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/104 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/105 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/106 ostatní plocha - jiná plocha. 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k.ú. a obci Rtyně v Podkrkonoší do vlastnictví města Rtyně 

v Podkrkonoší za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

29 29 

jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Rtyně v Podkrkonoší 
Pozemky: pod stavbou chodníků, části místní komunikace a části zeleně za 
autobusovou zastávkou ve městě podél silnice č. II/567 
p.p.č. 3323/95 o výměře 45 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/96 o výměře 322 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/97 o výměře 183 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/98 o výměře 58 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/99 o výměře 148 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/100 o výměře 107 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/101 o výměře 186 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/102 o výměře 65 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/103 o výměře 154 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/104 o výměře 68 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/105 o výměře 132 m2 ostatní plocha - jiná plocha, 
p.p.č. 3323/106 o výměře 9 m2 ostatní plocha - jiná plocha. 
Celková výměra: 1 477 m2 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Rtyně v Podkrkonoší dle bodu 
I. tohoto usnesení 
termín:25.09.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1299/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky 

Pozemky: v k.ú. a obci Týniště nad Orlicí (součástí projektu "Regenerace centrální 
zóny Týniště nad Orlicí" a pod částmi silnice II/305)  
p.p.č. 326/1 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 327/3 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 329/7 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 327/2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

30 30 

Věcná břemena:  
- na p.p.č. 326/1, p.p.č. 327/2, p.p.č. 327/3, p.p.č. 329/7 v k.ú. Týniště nad Orlicí 
váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 1112, 
které byly uzavřeny se společností ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 
- na p.p.č. 327/3 v k.ú. Týniště nad Orlicí vázne věcné břemeno zapsané na LV č. 
1112, které bylo uzavřeno se společností 02 Czech Republic a. s., se sídlem Za 
Brumlovkou 266/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 60193336 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků městu Týniště nad Orlicí za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Týniště nad Orlicí  
Pozemky: v k.ú. a obci Týniště nad Orlicí (součástí projektu "Regenerace centrální 
zóny Týniště nad Orlicí" a pod částmi silnice II/305)  
p.p.č. 326/1 o výměře 1063 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 327/2 o výměře 921 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 327/3 o výměře 88 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 329/7 o výměře 510 m2 ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 2582 m2 
Věcná břemena:  
- na p.p.č. 326/1, p.p.č. 327/2, p.p.č. 327/3, p.p.č. 329/7 v k.ú. Týniště nad Orlicí 
váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 1112, 
které byly uzavřeny se společností ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 
Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 
- na p.p.č. 327/3 v k.ú. Týniště nad Orlicí vázne věcné břemeno zapsané na LV č. 
1112, které bylo uzavřeno se společností 02 Czech Republic a. s., se sídlem Za 
Brumlovkou 266/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 60193336 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva a zákazu zcizení do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Omezující podmínka: 
zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let, u pozemků p.p.č. 327/2 
a p.p.č. 329/7 v k.ú. a obci Týniště nad Orlicí zákaz zcizení jako věcné právo  
ve smyslu § 1761 občanského zákoníku 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. Týniště nad Orlicí dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:25.09.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování pozemků v k.ú. Týniště nad Orlicí dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:26.10.2015 

 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

31 31 

USNESENÍ RK/28/1300/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k.ú. a obci Vilantice 

Pozemek: zastavěný stavbou účelové komunikace ve vlastnictví obce Vilantice 
p.p.č. 1870 o výměře 12 357 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. Vilantice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k.ú. a obci Vilantice do vlastnictví obce Vilantice za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Vilantice 
Pozemek: zastavěný stavbou účelové komunikace ve vlastnictví obce Vilantice 
p.p.č. 1870 o výměře 12 357 m2ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k.ú. Vilantice 
Celková výměra: 12 357 m2 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Vilantice dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:25.09.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1301/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/10/416/2015 ze dne 24.3.2015 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na zrušení usnesení zastupitelstva kraje č. ZK/21/1443/2015 ze dne 11.5.2015 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:26.10.2015 

 

 
 
 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

32 32 

USNESENÍ RK/28/1302/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve 

vlastnictví pana XXXXXXXXXX: 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje: 
p. č. 475/2, o výměře 42 m2 
p. č. 581/7, o výměře 2927 m2 
p. č. 581/8, o výměře 1092 m2 
p. č. 581/9, o výměře 3393 m2 
p. č. 581/10, o výměře 3209 m2 
p. č. 581/11, o výměře 170 m2 
p. č. 581/12, o výměře 73 m2 

p. č. 581/21, o výměře 4194 m2 
p. č. 581/22, o výměře 688 m2 
p. č. 581/23, o výměře 72 m2 
p. č. 581/24, o výměře 475 m2 
p. č. 581/25, o výměře 217 m2 
v k. ú. Černá Voda u Orlického Záhoří a obci Orlické Záhoří 
směnit za 
pozemek ve vlastnictví pana XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX  
p. č. 1309 o výměře 1803 m2ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. 
Černíkovice 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje; 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. 
tohoto usnesení. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, návrh na směnu pozemku ve 

vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví pana XXXXXXXXXX dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje. 
termín:26.10.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1303/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření pachtovní smlouvy na propachtování zemědělských pozemků 

Královéhradeckého kraje, a to na 
pozemky: 
p. p. č. 1220/87 o výměře 444 m2trvalý travní porost 
p. p. č. 1220/88 o výměře 186 m2trvalý travní porost 
p. p. č. 1220/89 o výměře 313 m2trvalý travní porost 
p. p. č. 1220/90 o výměře 209 m2trvalý travní porost 
p. p. č. 1220/91 o výměře 191 m2trvalý travní porost 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

33 33 

p. p. č. 1220/92 o výměře  84 m2trvalý travní porost 
p. p. č. 1220/93 o výměře  81 m2trvalý travní porost 
p. p. č. 1220/94 o výměře 139 m2trvalý travní porost 
p. p. č. 1220/97 o výměře 150 m2trvalý travní porost 
p. p. č. 1220/98 o výměře 429 m2trvalý travní porost 
p. p. č. 1220/114 o výměře 109 m2trvalý travní porost 
p. p. č. 1220/115 o výměře 88 m2trvalý travní porost 
vše v k. ú. a obec Velké Poříčí 
pozemky: 
p. p. č. 42/3 o výměře 2186 m2trvalý travní porost 
p. p. č. 42/4 o výměře 1266 m2 trvalý travní porost 
p. p. č. 43/1 o výměře 2760 m2 trvalý travní porost 
p. p. č. 43/3 o výměře 1417 m2trvalý travní porost 
vše v k. ú. Malé Poříčí a obec Náchod 
Propachtovatel: Královéhradecký kraj 
Pachtýř: Zemědělské družstvo Velké Poříčí 
Pachtovné: 1 508,- Kč/hospodářský rok 
Doba trvání: na dobu neurčitou 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat pachtovní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1304/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rozhodnutí Krajského soudu v Hradci Králové ze dne 14. 7. 2015 k odvolání 

žalovaných proti rozsudku Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou ze dne 22. 10. 
2014, č. j. 6C 230/2013-98, ve věci žaloby Provincie kapucínů v ČR o určení 
vlastnického práva státu k nemovitostem (areál bývalého Kapucínského kláštera v 
Opočně) dle § 18 odst. 1 zákona o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 
společnostmi proti žalovaným 1) České republice - Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových a 2) Královéhradeckému kraji. 

II.  s o u h l a s í  
  s využitím práva na dovolání proti rozhodnutí Krajského soudu v Hradci Králové ze 

dne 14. 7. 2015 k odvolání žalovaných proti rozsudku Okresního soudu v Rychnově 
nad Kněžnou ze dne 22. 10. 2014, č. j. 6C 230/2013-98, ve věci žaloby Provincie 
kapucínů v ČR o určení vlastnického práva státu k nemovitostem (areál bývalého 
Kapucínského kláštera v Opočně) dle § 18 odst. 1 zákona o majetkovém vyrovnání s 
církvemi a náboženskými společnostmi proti žalovaným 1) České republice - Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových a 2) Královéhradeckému kraji. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
termín:31.12.2015 
 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

34 34 

USNESENÍ RK/28/1305/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o pojištění majetku a odpovědnosti společnosti OREDO s.r.o., IČ: 

25981854, se sídlem Nerudova 104/63, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, a 
přefakturaci nákladů pojištění dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o pojištění majetku a odpovědnosti společnosti OREDO s.r.o. a 
přefakturaci nákladů pojištění dle bodu I. tohoto usnesení tak, jak je uvedena v 
příloze důvodové zprávy tohoto usnesení. 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/28/1306/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 28.12.2010 mezi Královéhradeckým krajem 

jako pronajímatelem a společností Občanské poradenské středisko, o.p.s. jako 
nájemcem 

 

 
USNESENÍ RK/28/1307/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. s c h v a l u j e  
  Směrnici Rady Královéhradeckého kraje č. 24, kterou se stanoví zásady evidence 

majetku v majetkovém informačním systému IS FaMa+ 
II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Směrnici č. 24 dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.10.2015 

 2. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  
seznámit příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje se směrnicí č. 24 a 
zajistit zveřejnění směrnice č. 24 na intranetu Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 28. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 25. 09. 2015 
 

35 35 

USNESENÍ RK/28/1308/2015 
Rada Královéhradeckého kraj 
I. j m e n u j e  
  v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), v platném znění s účinností od: 26. 10. 2015 do pracovní pozice 
vedoucí odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu Královéhradeckého kraje Bc. 
Rudolfa Duse, a to na dobu určitou do 12. 04. 2016, jako zástup za mateřskou 
dovolenou Mgr. Zuzany Matějovské 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


